

**Lucrari de amenajare a  
teritoriului aferent gradinitei de  
copii  
(Lucrari de pavaj din beton  
vibrocilindrat gros.60mm)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Valoarea de deviz 393 237,48 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7129020012800	Pavator	h-om	524,5277	84,97	44 569,12
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	301,5915	84,97	25 626,23
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	112,1671	84,97	9 530,84
<b>Total manopera</b>						<b>79 726,19</b>

**Materiale:**

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	72,2545	400,00	28 901,80
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,1016	380,00	418,61
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	34,5400	380,00	13 125,20
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,1415	380,00	1 193,77
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	26,8912	380,00	10 218,66
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	402,0840	2,25	904,69
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 005,2800	2,25	2 261,88
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 944,7210	2,25	11 125,62
9.	26611128006552 2	Pavaje din beton prefabricat vibrocilindrat gros.60mm	m2	637,7245	153,75	98 050,14
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,1965	1 320,00	8 179,38
11.	26661228002851 1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000*300*150	m	138,3885	100,00	13 838,85
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	12,5660	65,00	816,79
13.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,2800	20,10	126,23
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,8262	20,10	16,61
15.	4100126202818	Apa	m3	9,4230	20,10	189,40
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>189 367,63</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	39,5766	70,00	2 770,36
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	19,7883	120,00	2 374,60
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	7,5360	500,00	3 768,00

4.	3410540000061 1	Autocamion	h-ut	2,9952	420,00	1 257,98
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>10 170,94</b>

Total	lei	279 264,76
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	19 134,29
Transportarea materialelor	4,00 %	7 574,71
Total	100,00 +	305 973,76
Cheltuieli de regie	5,00 %	15 298,69
Total	100,00 +	321 272,45
Beneficiu de deviz	2,00 %	6 425,45
Total	100,00 +	327 697,90
TVA	20,00 %	65 539,58

**Total deviz:**

**393 237,48**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)